РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	14
	»
	06
	20
	18

	№
	481

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]Об общедоступной информации о деятельности органов администрации Юргинского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов н органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация Юргинского муниципального района постановляет:

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]1.	Организовать и ввести в эксплуатацию с 18.06.2018 раздел «Открытые данные» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]2.	Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности органов администрации Юргинского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных в разделе «Открытые данные» (наборы открытых данных) на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района согласно Приложению к настоящему постановлению.

3.	Определить владельцами наборов открытых данных:
3.1.	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района;
3.2.	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального района;
3.3.	Управление образования администрации Юргинского муниципального района;
3.4.	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского муниципального района;
3.5.	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района;
3.6.	Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального района;
3.7.	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района.

4.	Владельцам наборов открытых данных, определенных пунктом 3 настоящего постановления:
4.1.	По управлениям и отделам администрации Юргинского муниципального района назначить ответственных за своевременное предоставление информации в раздел «Открытые данные» на сайте администрации Юргинского муниципального района;
4.2.	Поддерживать предоставляемую информацию в актуальном состоянии, своевременно информируя сотрудников отдела информационных технологий администрации Юргинского муниципального района обо всех изменениях в разделе «Открытые данные» на сайте администрации Юргинского муниципального района.

5.	Сотрудникам отдела информационных технологий администрации Юргинского муниципального района:
5.1.	Обеспечивать функционирование раздела «Открытые данные» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.2.	Размещать общедоступную информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных в разделе «Открытые данные» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района в соответствии с «Методическими рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления, а также техническими требованиями к публикации открытых данных», утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по координации деятельности открытого Правительства от 29.05.2014 № 4.

6.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от 14.06.2018 № 481

Перечень
[bookmark: _GoBack]общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Юргинского муниципального района, размещаемой в форме открытых данных в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование набора открытых данных
	Структура данных
	Периодичность размещения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района

	Основания для включения (исключения) сведений в реестр

	Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя

	ИНН

	Вид поддержки

	Размер поддержки (тыс. руб.)

	2
	Сведения об имуществе, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации и муниципального образования (муниципальный район, городской округ)
	Реестровый номер
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	Наименование имущества

	Месторасположение имущества

	Характеристика имущества

	Год ввода

	Первоначальная (балансовая) стоимость имущества, руб.

	Организация  пользователь (балансодержатель)

	Основание постановки и снятия с учета

	3
	Перечень разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, выданных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
	Адрес объекта
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального района

	Наименование объекта капитального строительства

	Тип объекта капитального строительства

	Наименование застройщика

	Номер разрешения

	Дата выдачи разрешения

	Иные показатели

	4
	Перечень жилых помещений, непригодных для проживания.
	Населенный пункт
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района

	Адрес

	Тип здания

	Вид собственности

	Ввод в эксплуатацию

	Дата признания аварийным

	Обоснования

	5
	Перечень объектов образования и дошкольных учреждений Юргинского муниципального района
	Наименование образовательного учреждения
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Управление образования Юргинского муниципального района

	Ф.И.О. руководителя

	Рабочий телефон

	Сайт учреждения

	Почтовый Индекс

	Адрес учреждения

	Электронный адрес

	6
	Перечень объектов спорта, спортивных организаций и учреждений физической культуры и спорта Юргинского муниципального района

	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней

	7
	Перечень спортивных мероприятий
	Наименование мероприятия
	По мере изменения данных в течение 5 рабочих дней
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального района

	Сроки проведения

	Место проведения

	Количество участников

3